ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от зо. rz. г.ог/_____№

О составлении общего и запасного списков
кандидатов в присяжные заседатели для
Талдомского городского суда общей юрисдикции
на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 20.08.2004 г. № 113-ФЗ «О присяжных заседателях
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» (далее Федеральный закон) и на
основании постановления Правительства Московской области от 22.10.2021 г. №1056/36 «О
составлении общего и запасного списков кандидатов в присяжные заседатели на 2022-2025 годы
для федеральных судов общей юрисдикции в Московской области» с изменениями от 07.12.2021 г.
№ 1281/43

постановляю:

1. Установить число граждан, подлежащих включению в общий и запасной список кандидатов в
присяжные заседатели для Талдомского городского суда, согласно постановлению Правительства
Московской области от 22.10.2021 г. № 1056/36 «О составлении общего и запасного списков
кандидатов в присяжные заседатели на 2022-2025 годы для федеральных судов общей юрисдикции
в Московской области с изменениями от 07.12.2021 г. № 1281/43.

2. Разместить списки кандидатов в присяжные заседатели для Талдомского городского суда
общей юрисдикции на 2022-2025 годы в сети интернет на официальном сайте администрации
Талдомского городского округа.

3. Обеспечить ежегодно до 1 декабря текущего года проверку списков кандидатов в присяжные
заседатели и при необходимости внесение в списки изменений в порядке, установленном
Федеральным: законом.

4. Осуществить расходы по выполнению настоящего постановления за счёт федерального
бюджета в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Заря» и разместить
в сети интернет на официальном сайте администрации Талдомского городского округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации -
начальника управления делами Талдомского городского округа Зайцеву В.Е.

Ю.В. Крупенин

о
сэ